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Uvod 

 

 

U cilju potpunog transparentnosti u našem djelovanju i poslovanju, Udruga ORR "Svi smo protiv" s 

ponosom predstavlja narativni i financijski izvještaj za razdoblje od 01.01.2024. do 31.12.2024. 

godine.  

Ovaj izvještaj je dostupan na našoj web stranici: www.web-orr.com. Namijenjen je našim članovima, 

dragocjenim sponzorima i donatorima, predanim volonterima, budućim korisnicima, te široj javnosti. 

 

U godini 2024., Otvorena računalna radionica "Svi smo protiv" nastavila je marljivo raditi na 

unapređenju postojećih aktivnosti i implementaciji novih inicijativa. 

 

Osim organizacije rada volontera i provedbe konkretnih projekata, naša Udruga aktivno se angažirala 

u osnovnom obrazovanju za sve dobne skupine. Od početka 2024. godine, sudjelovalo je 13 volontera 

u raznim aktivnostima Udruge, što proizlazi u ukupno 4164 volonterska sata 
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Pregled aktivnosti:  

Darujmo im Prozor u Svijet 

U okviru projekta "Darujmo im prozor u svijet", uspješno smo organizirali akciju prikupljanja i 

darivanja računala djeci s razvojnim teškoćama i osobama s invaliditetom. Volonteri su prošli obuku u 

ožujku i travnju kako bi osigurali profesionalan pristup popravku i održavanju računala. Distribucija 

računala i edukacija korisnika započele su nakon početka školske godine, pružajući korisnicima priliku 

za učenje i razvoj vještina. Program je naglašavao socijalnu integraciju, omogućavajući aktivno 

sudjelovanje u digitalnom društvu. Sveukupno, program je predstavljao sveobuhvatan angažman 

usmjeren na podršku osobama s invaliditetom i djeci s razvojnim teškoćama, pružajući im pristup 

tehnologiji i obrazovnim resursima, s očekivanjem pozitivnog odjeka u javnosti i poticanjem sličnih 

inicijativa. 

Projekt LEON 

U suradnji s Udrugom "Svijet tišine" proveli smo projekt namijenjen osobama s invaliditetom. 

Radionice, koje su trajale 32 školska sata, bile su izuzetno dobro prihvaćene od strane naših 50 

polaznika s oštećenjem sluha. Održali smo ukupno 10 radionica, svaka s 5 polaznika, uz asistenciju 

prevoditelja za znakovni jezik. Oduševljenje polaznika jasno ukazuje na važnost i uspješnost 

programa, dok je podrška javnosti dodatno naglasila pozitivan utjecaj na inkluziju osoba s 

invaliditetom. 

Treća dob i internet  

U sklopu projekta " Treća dob i internet ", koji smo provodili u suradnji s Maticom umirovljenika 

Hrvatske i Udrugom umirovljenika Novi Zagreb, 210 naših umirovljenika uspješno je završilo tečaj iz 

računalnih komunikacija ove godine. Grupe su brojale po 5 polaznika, no to smo nadoknadili 

održavanjem svakodnevnih predavanja za po dvije grupe. Uz podršku naših 10 volontera mladih, 

umirovljenici su uspjeli poboljšati kvalitetu svog života kroz upotrebu novih tehnologija. Ova 

inicijativa je važna zbog unapređenja digitalne pismenosti starije populacije, a uspjeh programa 

potvrđen je oduševljenjem polaznika te podrškom šire javnosti. 

Dođi, Nauči i Dovedi Računalo Svrhu 

Projekt "Dođi, nauči i dovedi računalo svrsi" uspješno je osposobio mlade u dobi od 15-29 godina za 

servisiranje računala, pružajući im znanje i praksu u popravljanju, nadogradnji i održavanju računala. 

Cilj projekta bio je zadovoljiti javne potrebe u tehničkoj kulturi, omogućujući stjecanje i proširenje 

znanja iz tehničke kulture primjenjivih kod popravaka računala. Sudjelovalo je 70 mladih osoba s 

područja Novog Zagreba (i grada Zagreba), kao i osobe zainteresirane za rad s mladima. Kroz projekt, 

obnovljena računala su donirana onima kojima je bila potrebna, potičući mlade na volonterski rad i 

ukazujući na važnost pomoći drugima. Ova inicijativa je važna jer ne samo da pridonosi razvoju 

tehničkih vještina mladih, već i potiče njihovu svijest o volontiranju i pomoći zajednici, a javnost ju je 

pozitivno prihvatila. 

Klub Novi Zagreb 
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Projekt "Klub mladih Novi Zagreb" uspješno je okupljao mlade osobe u dobi od 15 do 30 godina, 

pružajući im radionice i aktivnosti s ciljem zadovoljenja potrebe za kvalitetnim provođenjem 

slobodnog vremena te razvijanjem kreativnih potencijala i stvaralačkih sposobnosti mladih. Kroz 

program, mladi su bili poticani na aktivno sudjelovanje u društvu, stjecanje novih znanja i vještina 

korištenjem suvremene tehnologije te poticanje na mogućnosti samozapošljavanja. Sudjelovalo je 70 

mladih osoba s područja Novog Zagreba (i grada Zagreba), kao i osobe zainteresirane za rad s 

mladima. Projekt je bio važan zbog poticanja aktivnog uključivanja mladih u društvo te razvoja 

njihovih vještina i kreativnosti. Javnost je pozitivno prihvatila program zbog njegove svrsishodnosti u 

podršci razvoju mladih u zajednici. 

Nauči i Prenesi 

Kroz ove radionice, djeca su stekla znanja o funkcioniranju računala, upotrebi računalnih programa te 

osnovna znanja o održavanju računala, s ciljem prenošenja stečenih znanja starijim generacijama. 

Edukacijom 60 djece i uključivanjem 20 umirovljenika, postignuta je uspješna međugeneracijska 

suradnja i prijenos znanja. Projekt je važan jer osim organiziranja slobodnog vremena, potiče 

suradnju između generacija, jača tehničku kulturu, kulturu općenito te doprinosi prevenciji 

neprihvatljivog ponašanja kod mladih. Javnost je pozitivno prihvatila program zbog njegove 

svrsishodnosti u razvoju suradnje i učenja između generacija, a ostvareni rezultati potvrđuju njegovu 

uspješnost. 

Sušare i Kolektori 

Projekt "Sušare i kolektori", namijenjen učenicima osnovnih škola u Zagrebu, uspješno je organizirao 

slobodno vrijeme mladih u dobi od 13-15 godina s fokusom na održivo gospodarenje otpadom i 

zaštitu okoliša u RH. Osnovni cilj postignut je kroz edukaciju mladih o mogućnostima ponovne 

uporabe otpada, potičući ih na kreativno izražavanje putem radionica "Uradi sam". Izradom sušare za 

sušenje voća i povrća te kolektora za grijanje, učenici su stekli tehničke i motoričke vještine, uz 

podizanje ekološke svijesti. Projekt je važan zbog poticanja ekološke odgovornosti kod mladih i 

razvoja njihovih praktičnih vještina. Javnost je pozitivno reagirala na inovativan pristup edukaciji 

mladih o održivosti i ekološkim vrijednostima, čime je projekt postigao široku prihvaćenost. 

Jednaki u Mogućnostima 

Projekt "Jednaki u mogućnostima" uspješno je osposobio osobe s invaliditetom za korištenje 

računala, omogućujući im povećanje neovisnosti, mogućnost zapošljavanja te unaprjeđenje 

komunikacije i informiranja. Uključilo se 40 osoba s invaliditetom s područja grada Zagreba, 

pokazujući velik interes za korištenje računala. Edukacije su se održavale u prostoru Otvorene 

računalne radionice "Svi smo protiv". Važnost ovog programa ogleda se u pružanju jednake prilike za 

korištenje tehnologije osobama s invaliditetom, čime se poboljšava njihova samostalnost i kvaliteta 

života. Javnost je pozitivno prihvatila projekt zbog njegove inkluzivne prirode i doprinosa 

unaprjeđenju života osoba s invaliditetom. 

U Korak s Vremenom 

Ciljevi projekta bili su usmjereni na olakšavanje socijalne integracije zatvorenika kroz neformalno 

obrazovanje unutar kaznenih tijela. Tijekom 2024. godine, u tri kaznena tijela održane su četiri 

radionice na kojima je sudjelovalo ukupno 173 zatvorenika, uz podršku 24 zatvorska djelatnika. Kroz 
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radionice poput "Sunčeva energija u funkciji zdravog života", "Popravak i održavanje PC", "Moj 

proračun" i "Moja budućnost", polaznici su imali priliku stjecati nove vještine, osnažujući se za život 

nakon odsluženja kazne. 

Kao dio projekta, kaznenim ustanovama donirane su sušare koje su zatvorenici sami izradili, kao i 

popravljena računala, čime su osigurani resursi za daljnje obrazovanje i unaprjeđenje vještina 

zatvorenika. 

Krenimo zajedno u svijet digitalne tehnologije 

Tijekom projekta digitalna pismenost povećana je za 30 starijih osoba kroz 76 radionica. Od toga, 56 

radionica obuhvatilo je osnove korištenja pametnih telefona, uključujući osnovne funkcije, slanje 

poruka, fotografiranje i sigurnost na internetu, dok su preostale 20 bile usmjerene na napredne 

digitalne vještine poput online kupovine, korištenja e-Građana i zaštite osobnih podataka. 

Sudionici su stekli veću svijest o internetskoj sigurnosti, prepoznavanju prijetnji i zaštiti osobnih 

podataka, dok su diskusije i praktični primjeri dodatno potaknuli njihovo kritičko razmišljanje. 

Projekt je poboljšao socijalnu povezanost sudionika omogućujući im lakšu komunikaciju s obitelji i 

prijateljima putem digitalnih platformi poput WhatsAppa i Facebooka. Također, naučili su koristiti 

online alate za kupovinu, zakazivanje liječničkih pregleda i upravljanje svakodnevnim obavezama, što 

je povećalo njihovu digitalnu samostalnost i unaprijedilo kvalitetu života. 

Računala za solidarnost 

Održano je 60 radionica u malim skupinama, kroz koje je više od 30 učenika steklo tehničke vještine 

poput popravka, konfiguracije i održavanja računala. Personalizirani pristup potaknuo je pozitivne 

vršnjačke odnose i prevenirao neprihvatljivo ponašanje. 

Mladi su se aktivno uključili u volontiranje, prikupivši preko 50 računala, od kojih je najmanje 30 

obnovljeno i donirano školama. Projekt je predstavljen na javnim događanjima i u dvije škole, čime je 

povećana svijest i angažman lokalne zajednice. 

Donacije su premašile očekivanja, a sudionici su sudjelovali u odabiru primatelja. Na njihovu 

inicijativu, računala su ostala školama za daljnju upotrebu. 

Nauči za budućnost 

Projekt je omogućio veću dostupnost izvannastavnih aktivnosti u 8 škola, obuhvativši 183 učenika. 

Kroz interaktivne radionice učenici su razvili matematičke i prirodoslovne kompetencije te stekli nove 

vještine u tehnologiji. 

Poboljšane su komunikacijske vještine na materinskom jeziku, dok su kroz umjetnost, glazbu i 

književnost učenici potaknuti na kreativno izražavanje i razvoj kulturne svijesti. Aktivnosti su također 

promovirale timski rad, suradnju i rješavanje problema. 

Kako bi se osigurao nastavak programa, školama su dodijeljeni materijali i oprema, a interaktivne 

skripte izrađene tijekom projekta omogućuju njegov kontinuitet. 
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Financije - Financirani Projekti u 2024. godini (s nekim od njih nastavljamo i u 2025.) 

 

1. Projekti: "Darujmo im Prozor u Svijet", "LEON",  "Treća Dob i Internet", Dođi, nauči i dovedi 

računalo svrsi, Klub Novi Zagreb, Nauči i prenesi, Sušare i kolektori, Jednaki u mogućnostima“- Grad 

Zagreb, Ured za Odgoj i Obrazovanje u Tehničkoj Kulturi  

Financijska potpora: 3.800,00 € 

2. Projekt "U Korak s Vremenom" - Ministarstvo Pravosuđa i Uprave  

Financijska potpora: 33.844,31 € 

3. Računala za solidarnost – Grad Zagreb i Raiffeisen Bank (RBA) 

Financijska potpora:  

Grad Zagreb - 4.400,00 € 

Raiffeisen Bank (RBA) - 2.000,00 € 

4. Projekt "S godinama bolji" Kodni broj ugovora: SF.3.4.11.01.0510 - Europski Socijalni Fond  

Financijska potpora: 1.485.000,00 eura 

5. Projekt "Nauči za Budućnost" - Ministarstvo Znanosti i Obrazovanja  

Financijska potpora: 15.963,45 € 

6. Krenimo zajedno u svijet digitalne tehnologije - Grad Zagreb 

Financijska potpora: 2.417,00 € 

 

Ovi projekti su financirani u 2024. godini, a neki od njih će se nastaviti provoditi i u 2025. godini. 
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Postignuća i rezultati 

Udruga je kroz projekte u 2024. godini postigla značajne rezultate, osiguravajući pristup tehnologiji i 

obrazovanju osobama s invaliditetom, umirovljenicima i mladima. Kroz radionice, polaznici su stekli 

digitalne i tehničke vještine koje će im pomoći u socijalnoj integraciji i zapošljavanju. Posebno se 

istaknula inkluzija zatvorenika i osoba s oštećenjem sluha, što je pokazalo važnost edukacije za sve 

društvene skupine. Kroz međugeneracijsku suradnju i ekološke projekte, potaknuta je i svijest o 

održivom razvoju te društvena odgovornost mladih. Projekti su naišli na odličan odaziv javnosti i 

dodatno osnažili volontersku zajednicu. 

Članstvo i volonteri: 

Udruga ima 79 članova i 13 volontera, koji su aktivno sudjelovali u provedbi 12 projekata tijekom 

izvještajnog razdoblja. 

Tijekom 2024. godine, surađivali smo s izvanrednih 13 volontera koji su nesebično uložili svoje 

vrijeme i trud kako bi podržali naše aktivnosti u Udruzi "Svi smo protiv". Naši volonteri su bili 

neizostavni članovi našeg tima, a njihova raznolika stručnost i posvećenost doprinijeli su različitim 

aspektima našeg rada u Udruzi "Svi smo protiv". Ukupno volonterskih sati: 4.164 sata.  

Budući planovi Udruge "Svi smo protiv" obuhvaćaju: 

Naši planovi za budućnost temelje se na nastavku širenja programa edukacije i obuke, s posebnim 

naglaskom na digitalne vještine, STEM područja i podršku osobama s invaliditetom. Želimo 

organizirati još više radionica i tečajeva kako bismo našim članovima i korisnicima pružili priliku za 

daljnji razvoj. Također, nastavit ćemo aktivno raditi na privlačenju novih volontera i članova kako 

bismo proširili zajednicu i dodatno ojačali kapacitete Udruge za pružanje podrške u različitim 

projektima. 

Planiramo nastaviti suradnju s lokalnim vlastima i partnerima kako bismo zajedno radili na 

poboljšanju kvalitete života u našoj zajednici. Naš cilj je razvijati održive programe koji će dugoročno 

pozitivno utjecati na zajednicu, a pritom ćemo ostati posvećeni transparentnom izvještavanju o svim 

našim aktivnostima. Posebnu pažnju posvetit ćemo aktivnostima za očuvanje okoliša i edukaciji o 

održivom razvoju, dok ćemo raditi na tome da još bolje komuniciramo s članovima, volonterima i 

širom javnošću o svemu što radimo i postižemo. 

Ovi planovi pokazuju našu posvećenost kontinuiranom rastu i stvaranju pozitivnog utjecaja na 

društvo. 


